REUNIÃO ORDINÁRIA

Ata n.º 07/2006

Aos treze dias do mês de setembro de dois mil e seis, nas dependências da Agência do Trabalhador,
reunem-se  os membros do Conselho do Trabalho para reunião ordinária. Os assuntos colocados em
pauta foram: relatórios da IMO e Seguro Desemprego realizados pela Agência do Trabalhador,
confirmado sobre o curso de Encanador ministrado pela SANEPAR, a Agência já inscreveu vinte
seis pessoas, sobre o curso de transporte escolar Agência aguarda resposta, comentado sobre a
transformação das Agências em CIETS, informado pela Sr.ª Marinez o que necessita para haver essa
transformação, fomentado pelas Srª. Marinez, e Ivone, que as mesmas estão participando de um
curso Ministrado pelo SENAR na Área de Empreendedorismo Local Rural, o, q, mesmo está sendo
muito significativo p/ o desempenho de assuntos na Agência. Relatados pela Sra. Ivone os assuntos
referentes ao Banco Social, a mesma relatou sobre o curso sobre renegociação de dividas que a
mesma participou em Ctba; relatado sobre novidades em relação ao INSS, comentado que a data
provável p/ inauguração seria no aniversário do município  dia 14 de novembro, nada mais havendo
para tratar eu Marinez encerro a presente ata que segue assinada por mim e pelos presentes,
Marinez Lesiho, Carmem Ferreira Lieber Zabloski, Diva Maria da Luz Dias, Roseane Vedovatto,
Geronimo L da Silva, Roberto Cesar Basso.